

## موافقت رهبر انقلاب با عفو ۳ هزار نفر از محکومان

رهبر معظم انقلاب به مناسبت میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع) با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات حدود ۳ هزار نفر از محکومان موافقت کردند.

به مناسبت سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام صادق(ع)، حضرت آیتالله‌العلما‌ی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه‌قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات حدود ۳ هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزاده در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به فرا رسیدن میلاد باسعادت پیامبر اسلام(ص) و امام صادق(ع)، خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۲۸۸۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی شده بود.

## رئیس‌جمهور امروز به نیویورک سفر می‌کند

رئیس‌جمهور امروز برای حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر می‌کند. مسعود پزشکیان امروز یکشنبه اول مهر ۱۴۰۲ در رأس هیاتی برای حضور در هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر خواهد کرد.

رئیس‌جمهور پیش از سفر به نیویورک ابتدا برای نواختن زنگ مدرسه‌ای در یافت‌آباد به مناسبت آغاز سال تحصیلی به منطقه ۱۸ تهران می‌رود. تعدادی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و برخی نمایندگان مجلس، رئیس‌جمهور را در این سفر همراهی می‌کنند. پزشکیان بامداد سه‌شنبه به وقت تهران در نشست مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی و مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل بین‌المللی را تشریح خواهد کرد. وی همچنین در حاشیه این نشست، دیدارهایی با برخی مقامات و سران کشورها خواهد داشت و در نشست سران میثاق آینده نیز سخنرانی خواهد کرد. رئیس‌جمهور نشست‌هایی نیز با گروه‌ها و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی و رسانه‌ای در آمریکا خواهد داشت و ضمن تشریح مواضع کشورمان، به سوالات آنان پاسخ خواهد داد.

## سرदार رضا سراج در گذشت

سردار رضا سراج، معاون فرهنگی و ارتباطات دبیر شورای عالی امنیت ملی درگذشت.

«رضا سراج» معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز پس از تحمل یک دوره بیماری بعد از یک عمل جراحی سخت تومور مغزی در گذشت. سراج طی هفته‌های گذشته در پی ابتلا به بیماری در بیمارستان تحت درمان قرار داشت. این روزمند دوران دفاع‌مقدس و همچنین کارشناس ارشد مسائل راهبردی و عضو هیات علمی دانشگاه خرداد ۱۴۰۲ از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا مورد تحریم قرار گرفته بود. در سوابق مرحوم سراج مسؤولیت‌هایی چون ریاست دانشکده و پژوهشکده پیامبر اعظم(ص) دانشگاه جامع امام حسین(ع)، ریاست سازمان بسیج دانشجویی و معاونت سیاسی قرارگاه راه‌آهن(ع) به چشم می‌خورد.

## امیرقزایی آشتیانی:

## آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌دانند ایران اهل مماشات نیست

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌دانند توان دفاعی و قدرت نظامی ایران، سرنوشت هر سناریو و تعریض محتما را تغییر خواهد داد و جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با گردنکشان زورگو اهل مماشات و سازش نیست.

امیر سرتیپ محمدرضا قزایی آشتیانی صبح دیروز (شنبه) در مراسم روز ۳۱ شهریور آغاز هفته دفاع‌مقدس، در مراسم رژه ملی نیروهای مسلح در بندرعباس با بیان اینکه «همانطور که همگان می‌دانند در روزشمار تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع‌مقدس یک برهه برجسته و مهم تاریخ کشور است»، اظهار کرد: دوران دفاع‌مقدس یادآور حماسه‌های بزرگ و تجارب راهبردی است، از این دوران سرنوشت‌ساز و تعیین‌کننده درس‌های بزرگی آموختیم که دستمایه رشد و تثبیت مواضع انقلابی و حق‌طلبانه ما شد.

وی تصریح کرد: در حرکتي پیش‌رونده به سوی آینده روشن، سراسر امید، توأم با پیشرفت و پیروزی، از دفاع‌مقدس آموختیم در جهانی که سرمدمداران فربکار آن بر تهدید، استعمار، تجاوز، جنایت و غارت سرمایه‌های مادی و معنوی کشورها و تهاجم به ارزش‌های فرهنگی جوامع بشری تمرکز کرده‌اند، باید با بصیرت و مقاومتی برآمده از عشق‌ورای حسینی روی پای خود بایستیم و قوی شویم.

وی با بیان اینکه «دفاع‌مقدس به ما موخت و لاپت‌پذیری، رمز پیروزی ما در همه عرصه‌هاست»، تاکید کرد: دفاع‌مقدس با تبعیض از ولایت امام‌زاهد(رحل‌آره)، پیروزی مقتدرانه و افتخارآمیز در جنگ سخت را به ارمغان آورد. اینک باید با اهتمام به فرامین گهربار و تدابیر رهبر معظم انقلاب مدظله‌العالی این حکیم فرزانه که سکناندار کشتی انقلاب اسلامی است، عبور از تنگناها و موفقیت در میادین پیش‌رو را تجربه کنیم.

## رژه دریایی ۵۴۸ ناو و شناور نظامی ایران در خلیج فارس

در رژه دریایی نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع‌مقدس، ۵۴۸ شناور نظامی شامل ۱۸۰ ناو جنگی و ناوشکن در آب‌های خلیج‌فارس و تنگه هرمز شرکت کردند. همچنین در این مراسم که به مناسبت ۳۱ شهریورماه سالروز آغاز جنگ تحمیلی برگزار شد، رژه هوایی با مشارکت یگان‌های پروازی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با حضور جنگنده‌های اف ۴، اف ۲۷، سوخو ۲۲، یاک ۱۲، توکانو و بالگردهای Sh.Rh و ۲۱۲ و ۲۷ برگزار شد. اجرای عملیات نفوذ از راه هوا به صورت گروه‌های عملیات ویژه چتربازی سقوط آزاد و راپل تانکیکی نیروهای عملیات ویژه دریایی ارتش و سپاه از دیگر برنامه‌های رژه دیروز بود. همچنین در رژه دریایی انواع ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، زیردریایی‌های کلاس غدیر و فاتح، هاورکرافت‌ها، قایق‌های تندرو و شناورهای بسیج مردمی حضور داشتند.

**ابوترابی: جهان اسلام در کنار ملت لبنان ایستاده است**  
حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه گفت: امروز رژیم صهیونیستی قدرت بازدارندگی‌اش را از دست داده و موشک‌های رادارگریز از تهران، لبنان، یمن و عراق و ایستادگی غزه و کرانه باختری جهان را در حیرت فرو برده است. وی اضافه کرد: رئیس‌حزب کارگر در سرزمین‌های اشغالی گفته وارد جنگی شده‌ایم که پایان ندارد و به سوی پر تگانه در حرکتیم. امروز جهان اسلام کنار ملت قهرمان لبنان است.

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت تاکید کردند

# شکل‌گیری امت اسلامی باعث حذف اسرائیل می‌شود



اما انگیزه آنها قوی نیست و این وظیفه خواص جهان اسلام یعنی سیاستمداران، علما، دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات با نفوذ و صاحب‌فکر، شعرا، نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولتمردان ایجاد کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت‌های عیان و بی‌شرمانه صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند بلکه آحاد مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، خشم جاهلانه و خبیث‌آلود خود را بر سر نوزادان و کودکان و بیماران حضرت آیتالله خامنه‌ای علت این وضعیت فاجعه‌بار را ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تاکید مجدد بر لزوم قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی



«جهاد» به عنوان جدیدترین موشک بالستیک سپاه در میان این موشک‌ها برای نخستین بار به نمایش عمومی درآمدند. از موشک جهاد به عنوان جدیدترین موشک بالستیک سپاه یاد می‌شود؛ یک موشک نقطه‌زن، با سر جنگی جدا شونده و شدیدالانفجار که طول برد آن ۱۰۰۰ کیلومتر بیان شده است. هر چند تاکنون مشخصات دیگری از این موشک اعلام نشده اما گفته می‌شود به واسطه نام‌گذاری موشک بالستیک دوربرد عماد با برد ۲۰۰۰-۱۷۰۰ کیلومتر به یاد شهید عماد مغنیه، موشک بالستیک جهاد که یک‌موشک کوچک‌تر و با برد کمتری است به یاد شهید جهاد مغنیه (پسر شهید عماد مغنیه) نام‌گذاری شده است.

در رژه نیروهای مسلح در تهران، یگان‌های نمونه ارتش از جدیدترین پهپاد انتحاری سپاه با عنوان «شاهد ۱۲۶ بی» برای نخستین بار رونمایی شد. این پهپاد نسبت به نسل قبلی آن (شاهد ۱۲۶) از قابلیت‌های متفاوت‌تری برخوردار است و چنانکه تاکنون اعلام شده، با موتور توربوپجت و برد ۴ هزار کیلومتری، یکی از پیشرفته‌ترین پهپادهای جهان به شمار می‌رود.

پهپاد ۱۲۶ از جمله تسلیحاتی بود که ایران در حمله بامداد ۲۶ فروردین امسال به سرزمین‌های اشغالی از آن استفاده کرد. این پهپاد ۲۰۰۰ کیلومتر برد دارد. بر همین اساس نسخه پیشرفته‌تر خانواده پهپادهای شاهد با عنوان شاهد ۱۲۶ بی که دیروز در رژه نیروهای مسلح در تهران رونمایی شد، حداقل از حیث برد ۲ برابر افزایش یافته است، بنابراین با توجه به استفاده شاهد ۱۲۶ در حمله به اسرائیل به نظر می‌رسد پهپاد انتحاری و پیشرفته شاهد ۱۲۶ بی با قابلیت‌های بسیار فراتر از نسخه قبلی آن، می‌تواند کلبوس هر دشمنی باشد.



رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ ساله پیامبر اعظم(ص) در مکه و سختی‌ها، دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و فداکاری‌های آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را زمین‌ساز پایه‌گذاری امت اسلامی دانستند و خاطر‌نشان کردند: امروز کشورهای اسلامی پرشمار هستند و حدود ۲ میلیارد مسلمان در دنیا زندگی می‌کنند اما نمی‌توان روی این مجموعه نام «امت» نهاد، زیرا امت مجموعه‌ای است که هماهنگ و یگانه‌گردد به سمت یک هدف حرکت می‌کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرق هستیم.

حضرت آیتالله خامنه‌ای، نتیجه تفرق مسلمانان را سلبه دشمنان اسلام و احساس نیاز بعضی از کشورهای اسلامی به حمایت‌های آمریکا خواندند و افزودند: اگر مسلمانان متفرق نبودند، می‌توانستند با پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه قدرت‌های بزرگ، قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.

ایشان در برشمردن عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت اسلامی گفتند: دولت‌های اسلامی در این زمینه می‌توانند اثرگذار باشند و رونمایی از موشک «جهاد» و پهپاد «شاهد ۱۲۶ بی» در مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران

گروه سیاسی: مراسم رژه نیروهای مسلح دیروز در آغاز هفته دفاع مقدس در تهران و مراکز سایر استان‌ها برگزار شد. این مراسم هر سال روز ۳۱ شهریورماه به جهت بزرگداشت آغاز دفاع مقدس برگزار می‌شود؛ جنگی که از سوی صدام و به پشتوانه ابرقدرت‌ها شعله ور شد تا نظام اسلامی را ظرف یک هفته به شکست بکشد اما ملت ایران هشت سال تمام در برابر ده‌ها کشوری که از عراق یعنی حمایت می‌کرد ایستاد و اجازه نداد حتی یک وجب از خاک کشورمان در اشغال بیگانگان باقی بماند.

دیروز مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران حال و هوای خاصی داشت با توجه به تحولات منطقه و وعده خونخواهی ایران از رژیم صهیونیستی به جهت شهادت اسماعیل هنیه در تهران، رژه ۲۳ تیر موشک بالستیک مورد توجه رسانه‌های مختلف قرار گرفت. خصوصا آنکه موشک نقطه زن «جهاد» و پهپاد انتحاری «شاهد ۱۲۶ بی» برای نخستین بار در این رژه رونمایی و به جهانبان معرفی شدند. از پهپاد شاهد ۱۲۶ بی به عنوان یکی از جدیدترین و پیشرفته‌ترین پهپادهای انتحاری جهان یاد می‌شود.

رژه نیروهای مسلح در تهران مثل سال‌های قبل در جوار حرم ملکوتی حضرت امام خمینی(ره) انجام شد. یگان‌هایی از نیروهای مسلح با حضور رئیس‌جمهور، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان کل ارتش و سپاه، وزیر دفاع و جمع دیگری از فرماندهان و مسؤولان عالی‌رتبه رژه خود را برگزار کردند و همزمان یگان‌های پساوه (زمینی)، هوایی، دریایی، عملیات خرد را به رخ همگان کشیدند.

هیچ اهریمنی جرأت تجاوز به ایران را ندارد  
در تهران سخنران اصلی مراسم مسعود پزشکیان بود. رئیس‌جمهور دیروز با حضور در مراسم رژه نیروهای مسلح با بیان اینکه «تمام دنیای استکبار تلاش کرد تا نگذارد انقلاب اسلامی ملت ایران ادامه یابد، اما حضور مردم و نیروهای مسلح مقتدر ما باعث شد که با عزت از این آب و خاک دفاع شده»، گفت: امروز قدرت دفاعی و توان بازدارندگی ایران به چنان رشد و سطحی رسیده که هیچ اهریمنی حتی جرأت و جسارت اینکه فکر تجاوز به ایران در ذهنش خطور کند را ندارد.

پزشکیان با تجلیل از ۸ سال فداکاری نیروهای مسلح، نیروهای مردمی و همه مردم ایران در سراسر کشور که امید دشمن به نابودی انقلاب اسلامی را نامید کرد، افزود: به فرموده مولای

متقیان حضرت علی(ع) نیروهای مسلح باعث عزت و امنیت و نماد وحدت و انسجام کشور هستند؛ در دفاع مقدس همه نیروهای مسلح زمین، دریایی و هوایی ما و همه کسانی که می‌توانستند از کشور و انقلاب دفاع کنند به میدان آمدند تا برای نخستین بار در یک جنگ علیه این سرزمین، اجازه ندهیم حتی یک وجب خاک کشور به دست دشمن بیفتد.

وی با بیان اینکه «تمام دنیای استکبار تلاش کرد تا نگذارد انقلاب اسلامی ملت ایران ادامه یابد، اما حضور مردم، زمین، آسمان و عزت و سربلندی حفظ کرده و ارتقا می‌دهند، مایه افتخار، عزت و زینت ما و ایران اسلامی هستند. وی خاطر‌نشان کرد: امروز با اقتدار می‌توانیم به همه دنیا اعلام کنیم که ما علاوه بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع کنیم، با وحدت و انسجام با کشورهای اسلامی و همراهی این عزیزان، قادریم منطقه خود را نیز در صلح و امنیت و آرامش حفظ کرده و عزت و سربلندی جامعه اسلامی را به رخ جهانبان بکشانیم و رژیم خونخوار، غاصب و نسل‌کش صهیونیستی را که نه به زن و بچه‌ها رحم می‌کند و نه به پیر و جوان، با وحدت و انسجام سر جای خود بنشانیم.

پزشکیان با بیان اینکه «اگر امت اسلامی وحدت داشته باشد، رژیم صهیونیستی قادر نخواهد بود اینگونه بی‌حجابا جنایت کند»، گفت: به وجود همه شما عزیزان نیروهای